



ПРАВИТЕЛЬСТВО УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

1 октября 2024 г.

27/577-П
№ _____

Экз. № _____

г. Ульяновск

О внесении изменений в государственную программу Ульяновской области «Социальная поддержка и защита населения на территории Ульяновской области»

Правительство Ульяновской области п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить прилагаемые изменения в государственную программу Ульяновской области «Социальная поддержка и защита населения на территории Ульяновской области», утверждённую постановлением Правительства Ульяновской области от 30.11.2023 № 32/629-П «Об утверждении государственной программы Ульяновской области «Социальная поддержка и защита населения на территории Ульяновской области».

2. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.

Председатель
Правительства области



В.Н.Разумков

УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением Правительства
Ульяновской области

от 1 октября 2024 г. № 27/577-П

ИЗМЕНЕНИЯ в государственную программу Ульяновской области «Социальная поддержка и защита населения на территории Ульяновской области»

1. В строке «Ресурсное обеспечение государственной программы с разбивкой по источникам финансового обеспечения и годам реализации» паспорта:

1) в абзаце первом цифры «90619828,26034» заменить цифрами «90873502,67205»;

2) в абзаце втором цифры «15615551,06034» заменить цифрами «15869225,47205»;

3) в абзаце десятом цифры «81293330,16034» заменить цифрами «81702128,07205»;

4) в абзаце одиннадцатом цифры «13714897,16034» заменить цифрами «14123695,07205»;

5) в абзаце восемнадцатом цифры «9326498,1» заменить цифрами «9171374,6»;

6) в абзаце девятнадцатом цифры «1900653,9» заменить цифрами «1745530,4».

2. В строке 3 раздела «Направление «Развитие мер социальной поддержки отдельных категорий граждан» приложения № 2 слова «Лазарев Евгений Александрович» заменить словами «Пушкарев Владимир Юрьевич».

3. В приложении № 3:

1) в строке «Государственная программа Ульяновской области «Социальная поддержка и защита населения на территории Ульяновской области»:

а) в позиции «Всего, в том числе:»:

в графе 6 цифры «90619828,26034» заменить цифрами «90873502,67205»;

в графе 7 цифры «15615551,06034» заменить цифрами «15869225,47205»;

б) в позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета Ульяновской области (далее – областной бюджет)»:

в графе 6 цифры «81293330,16034» заменить цифрами «81702128,07205»;

в графе 7 цифры «13714897,16034» заменить цифрами «14123695,07205»;

в) в позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета, источником которых являются межбюджетные трансферты из федерального бюджета,

имеющие целевое назначение (далее – бюджетные ассигнования федерального бюджета)»:

в графе 6 цифры «9326498,1» заменить цифрами «9171374,6»;

в графе 7 цифры «1900653,9» заменить цифрами «1745530,4»;

2) в разделе «Направление «Развитие мер социальной поддержки отдельных категорий граждан»:

а) в строке 1:

в позиции «Всего, в том числе:»:

в графе 6 цифры «521361,0» заменить цифрами «327456,6»;

в графе 7 цифры «372173,9» заменить цифрами «178269,5»;

в позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета»:

в графе 6 цифры «98304,7» заменить цифрами «59523,8»;

в графе 7 цифры «74434,8» заменить цифрами «35653,9»;

в позиции «бюджетные ассигнования федерального бюджета»:

в графе 6 цифры «423056,3» заменить цифрами «267932,8»;

в графе 7 цифры «297739,1» заменить цифрами «142615,6»;

б) в строке 1.1:

в графе 6 цифры «521361,0» заменить цифрами «327456,6»;

в графе 7 цифры «372173,9» заменить цифрами «178269,5»;

в позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета»:

в графе 6 цифры «98304,7» заменить цифрами «59523,8»;

в графе 7 цифры «74434,8» заменить цифрами «35653,9»;

в позиции «бюджетные ассигнования федерального бюджета»:

в графе 6 цифры «423056,3» заменить цифрами «267932,8»;

в графе 7 цифры «297739,1» заменить цифрами «142615,6»;

в) в строке 3:

в позиции «Всего, в том числе:»:

в графе 6 цифры «49987,7» заменить цифрами «52487,7»;

в графе 7 цифры «16824,0» заменить цифрами «19324,0»;

в позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета»:

в графе 6 цифры «23737,0» заменить цифрами «26237,0»;

в графе 7 цифры «8656,0» заменить цифрами «11156,0»;

г) в строке 3.1:

в позиции «Всего, в том числе:»:

в графе 6 цифры «49987,7» заменить цифрами «52487,7»;

в графе 7 цифры «16824,0» заменить цифрами «19324,0»;

в позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета»:

в графе 6 цифры «23737,0» заменить цифрами «26237,0»;

в графе 7 цифры «8656,0» заменить цифрами «11156,0»;

д) в строке 4:

в позиции «Всего, в том числе:»:

в графе 6 цифры «30343425,15» заменить цифрами «30740085,95»;

в графе 7 цифры «6256663,15» заменить цифрами «6653323,95»;

в позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета»:

в графе 6 цифры «23449458,95» заменить цифрами «23846119,75»;

в графе 7 цифры «5261097,65» заменить цифрами «5657758,45»;

е) в строке 4.1:

в графе 6 цифры «1666282,8» заменить цифрами «1660027,8»;

в графе 7 цифры «271342,8» заменить цифрами «265087,8»;

ж) в строке 4.2:

в графе 6 цифры «1147707,0» заменить цифрами «1161877,0»;

в графе 7 цифры «177105,0» заменить цифрами «191275,0»;

з) в строке 4.3:

в графе 6 цифры «684190,0» заменить цифрами «704190,0»;

в графе 7 цифры «184390,0» заменить цифрами «204390,0»;

и) в строке 4.4:

в графе 6 цифры «247420,0» заменить цифрами «228820,0»;

в графе 7 цифры «25060,0» заменить цифрами «6460,0»;

к) в строке 4.6:

в графе 6 цифры «6817508,6» заменить цифрами «6951208,6»;

в графе 7 цифры «1633126,5» заменить цифрами «1766826,5»;

л) в строке 4.7:

в графе 6 цифры «4609,6» заменить цифрами «4474,4»;

в графе 7 цифры «674,8» заменить цифрами «539,6»;

м) в строке 4.9:

в графе 6 цифры «5839397,15» заменить цифрами «5885824,15»;

в графе 7 цифры «1294619,95» заменить цифрами «1341046,95»;

н) в строке 4.10:

в графе 6 цифры «1335505,5» заменить цифрами «1350025,5»;

в графе 7 цифры «204072,3» заменить цифрами «218592,3»;

о) в строке 4.13:

в графе 6 цифры «1561283,3» заменить цифрами «1555283,3»;

в графе 7 цифры «384143,3» заменить цифрами «378143,3»;

п) в строке 4.15:

в графе 6 цифры «862131,0» заменить цифрами «1013711,9»;

в графе 7 цифры «592131,0» заменить цифрами «743711,9»;

р) в строке 4.16:

в графе 6 цифры «46410,0» заменить цифрами «46820,0»;

в графе 7 цифры «6630,0» заменить цифрами «7040,0»;

с) в строке 4.17:

в графе 6 цифры «218615,0» заменить цифрами «236875,0»;

в графе 7 цифры «41645,0» заменить цифрами «59905,0»;

т) в строке 4.21:

в графе 6 цифры «5600,0» заменить цифрами «5680,0»;

в графе 7 цифры «800,0» заменить цифрами «880,0»;

у) в строке 4.23:

в графе 6 цифры «710000,0» заменить цифрами «736200,2»;

в графе 7 цифры «110000,0» заменить цифрами «136200,2»;

ф) в строке 4.24:

в графе 6 цифры «99363,6» заменить цифрами «99633,6»;

в графе 7 цифры «14194,8» заменить цифрами «14464,8»;

х) в строке 4.25:

в графе 6 цифры «118896,8» заменить цифрами «121619,0»;
 в графе 7 цифры «18320,0» заменить цифрами «21042,2»;
 ц) в строке 4.27:
 в графе 6 цифры «11144,4» заменить цифрами «11062,4»;
 в графе 7 цифры «2564,4» заменить цифрами «2482,4»;
 ч) в строке 4.30:
 в графе 6 цифры «424072,1» заменить цифрами «422372,1»;
 в графе 7 цифры «61200,7» заменить цифрами «59500,7»;
 ш) в строке 4.31:
 в графе 6 цифры «23686,6» заменить цифрами «23981,6»;
 в графе 7 цифры «3383,8» заменить цифрами «3678,8»;
 щ) в строке 4.32:
 в графе 6 цифры «392,7» заменить цифрами «407,7»;
 в графе 7 цифры «56,1» заменить цифрами «71,1»;
 э) в строке 4.35:
 в графе 6 цифры «5390,0» заменить цифрами «5870,0»;
 в графе 7 цифры «770,0» заменить цифрами «1250,0»;
 ю) в строке 4.36:
 в графе 6 цифры «27823,6» заменить цифрами «27776,3»;
 в графе 7 цифры «3974,8» заменить цифрами «3927,5»;
 я) в строке 4.38:
 в графе 6 цифры «117738,4» заменить цифрами «117838,4»;
 в графе 7 цифры «16836,4» заменить цифрами «16936,4»;
 я¹) в строке 4.39:
 в графе 6 цифры «42210,0» заменить цифрами «42460,0»;
 в графе 7 цифры «6030,0» заменить цифрами «6280,0»;
 я²) в строке 5:
 в позиции «Всего, в том числе:»:
 в графе 6 цифры «22342392,2» заменить цифрами «22345759,4»;
 в графе 7 цифры «3259725,3» заменить цифрами «3263092,5»;
 в позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета»:
 в графе 6 цифры «22341379,0» заменить цифрами «22344746,2»;
 в графе 7 цифры «3259579,9» заменить цифрами «3262947,1»;
 я³) в строке 5.2:
 в графе 6 цифры «108260,0» заменить цифрами «92385,0»;
 в графе 7 цифры «28100,0» заменить цифрами «12225,0»;
 я⁴) в строке 5.3:
 в графе 6 цифры «161180,0» заменить цифрами «175315,0»;
 в графе 7 цифры «33440,0» заменить цифрами «47575,0»;
 я⁵) в строке 5.4:
 в графе 6 цифры «1150000,0» заменить цифрами «1152000,0»;
 в графе 7 цифры «190000,0» заменить цифрами «192000,0»;
 я⁶) в строке 5.6:
 в графе 6 цифры «19000,0» заменить цифрами «20700,0»;
 в графе 7 цифры «7000,0» заменить цифрами «8700,0»;
 я⁷) в строке 5.7:

в графе 6 цифры «1169,0» заменить цифрами «1187,0»;
в графе 7 цифры «167,0» заменить цифрами «185,0»;
я⁸) в строке 5.8:
в графе 6 цифры «13135,4» заменить цифрами «15785,4»;
в графе 7 цифры «1768,0» заменить цифрами «4418,0»;
я⁹) в строке 5.12:
в графе 6 цифры «273000,0» заменить цифрами «275000,0»;
в графе 7 цифры «13000,0» заменить цифрами «15000,0»;
я¹⁰) в строке 5.15:
в графе 6 цифры «280262,5» заменить цифрами «279062,5»;
в графе 7 цифры «121007,5» заменить цифрами «119807,5»;
я¹¹) в строке 5.16:
в графе 6 цифры «8200,0» заменить цифрами «6091,9»;
в графе 7 цифры «4700,0» заменить цифрами «2591,9»;
я¹²) дополнить строкой 5.19 следующего содержания:

«	5.19.	Предоставление субвенции бюджету Фонда пенсионного и социального страхования Российской Федерации на осуществление ежемесячной денежной выплаты на ребёнка в возрасте от восьми до семнадцати лет	Министерство	Бюджетные ассигнования областного бюджета	80 5 02 31440	47,3	47,3	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	»;
---	-------	---	--------------	---	---------------	------	------	-----	-----	-----	-----	-----	-----	----

я¹³) в строке 6:

в графе 6 цифры «6251585,5» заменить цифрами «6287838,4»;

в графе 7 цифры «784694,7» заменить цифрами «820947,6»;

я¹⁴) в строке 6.3:

в графе 6 цифры «28000,0» заменить цифрами «28555,3»;

в графе 7 цифры «7000,0» заменить цифрами «7555,3»;

я¹⁵) в строке 6.5:

в графе 6 цифры «34750,0» заменить цифрами «31368,1»;

в графе 7 цифры «3800,0» заменить цифрами «418,1»;

я¹⁶) в строке 6.6:

в графе 6 цифры «114498,8» заменить цифрами «114698,8»;

в графе 7 цифры «17216,0» заменить цифрами «17416,0»;

я¹⁷) в строке 6.7:

в графе 6 цифры «5870029,4» заменить цифрами «5904029,4»;

в графе 7 цифры «726329,4» заменить цифрами «760329,4»;

я¹⁸) в строке 6.8:

в графе 6 цифры «171357,3» заменить цифрами «176236,8»;

в графе 7 цифры «24999,3» заменить цифрами «29878,8»;

3) в разделе «Направление «Модернизация и развитие социального обслуживания и социальной защиты»:

а) в строке 8:

в графе 6 цифры «17378,2» заменить цифрами «17372,2»;

в графе 7 цифры «8478,2» заменить цифрами «8472,2»;

б) в строке 8.1:

в графе 6 цифры «3748,9» заменить цифрами «3742,9»;

- в графе 7 цифры «1248,9» заменить цифрами «1242,9»;
- в) в строке 9:
- в позиции «Министерство, Министерство ЖКХ и строительства»:
- в графе 6 цифры «710162,1615» заменить цифрами «696273,1045»;
- в графе 7 цифры «278095,2615» заменить цифрами «264206,2045»;
- в позиции «Министерство»:
- в графе 6 цифры «456786,1615» заменить цифрами «442897,1045»;
- в графе 7 цифры «139863,9615» заменить цифрами «125974,9045»;
- г) в строке 9.1:
- в позиции «Министерство, Министерство ЖКХ и строительства»:
- в графе 6 цифры «470647,496» заменить цифрами «457704,743»;
- в графе 7 цифры «152313,596» заменить цифрами «139370,843»;
- в позиции «Министерство»:
- в графе 6 цифры «256510,596» заменить цифрами «243567,843»;
- в графе 7 цифры «53321,396» заменить цифрами «40378,643»;
- д) в строке 9.3:
- в графе 6 цифры «70122,342» заменить цифрами «70541,243»;
- в графе 7 цифры «33186,642» заменить цифрами «33605,543»;
- е) в строке 9.4:
- в графе 6 цифры «75110,8» заменить цифрами «75048,8»;
- в графе 7 цифры «25110,8» заменить цифрами «25048,8»;
- ж) в строке 9.5:
- в графе 6 цифры «31656,9545» заменить цифрами «30354,1055»;
- в графе 7 цифры «12078,6545» заменить цифрами «10775,8055»;
- з) в строке 9.8:
- в графе 6 цифры «16977,608» заменить цифрами «16977,252»;
- в графе 7 цифры «9758,608» заменить цифрами «9758,252»;
- 4) в разделе «Структурные элементы, не входящие в направления (подпрограммы) государственной программы»:
- а) в строке 11:
- в графе 6 цифры «27656252,0679» заменить цифрами «27678945,03661»;
- в графе 7 цифры «3751311,7679» заменить цифрами «3774004,73661»;
- б) в строке 11.1:
- в графе 6 цифры «26542561,8679» заменить цифрами «26565454,83661»;
- в графе 7 цифры «3587462,5679» заменить цифрами «3610355,53661»;
- в) в строке 11.3:
- в графе 6 цифры «1081920,2» заменить цифрами «1081720,2»;
- в графе 7 цифры «159679,2» заменить цифрами «159479,2».
-